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Executive Summary

Analysis of new car registrations in Europe & Italy – May 2024

(*) EU (27 Countries) + EFTA Countries (Iceland, Norway, Switzerland) + UK

Source: ACEA; UNRAE

Top Countries by growth of new registrations: 12 countries grew in

May 2024 compared to May 2023, the highest rates for Croatia (+18,9%),

Romania (+14,7%) and Poland (+13,2%). Relevant decrease for Cyprus (-

24,0%) and Norway (-23,2%)

Top 3 Countries by Market Share: Germany 21,1% (+0,1 p.p.), United

Kingdom 14,9% (+0,4 p.p.) and France 13,2% (+0,0 p.p.) in May 2024

YTD compared to May 2023 YTD

Brands: among the Top 15 by volume, Volvo Cars (+35,5%), Toyota

(+15,1%) and BMW (+13,6%) experienced the highest growth in May

2024 YTD vs May 2023 YTD, while Ford (-16,4%) registered the highest

decrease, followed by Audi, Kia and Opel Vauxhall

Premium brands**: looking at the monthly results, Mercedes-Benz

reported an increase (+0,2%), while Audi and BMW both reported a drop

(-10,1% and -7,0% respectively)

Areas monthly results: North-East -5,9%, North-West

-7,2%, Center -7,2%, South -6,7% and Islands -5,0%, comparing May

2024 to May 2023

Customer segments: Retail -10,6%, Fleet -12,0% and Business

+22,3% comparing May 2024 vs May 2023

Brands: In May 2024, among the Top 15 by volume,

Dacia (-40,8%), Peugeot (-38,5%) and Ford (-25,1%) registered the

highest decreases, while Citroën (+42,5%), Renault (+20,6%) and

Hyundai (+9,9%) experienced the greatest increase

Premium brands**: BMW recorded both monthly and YTD highest

increase (+21,2% and +23,8% respectively); Audi also showed both a

monthly and YTD increase (+5,9% and +6,2% respectively); Mercedes-

Benz increased monthly (+11,8%) but showed a slight YTD decrease

(-1,0%)

Europe* Italy

(**) Considering only Premium brands in the top 15 by volume

-6,6%-2,6%
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19% - 0%

Number of EU new car registrations 2024

Top 10 European Markets* – May 2024

+1,7%

34% − 20%50% − 35%> 50%

Europe | Market Overview

4

+3,4%

-4,3%
+13,2%

• The European market (EU+UK+EFTA) 

registrations decreased from 

1.122.214 in May 2023 to 1.092.901 in 

May 2024 (-2,6%)

• The top 10 by volume showed a 

decrease for 7 countries in May 2024,

the highest drop for:

o Netherlands (-13,9%)

o Sweden (-11,9%)

On the other hand, the most relevant 

growth was registered for:

o Poland (+13,2%)

o Spain (+3,4%)

∆% Volume 24/23 of new car registrations

-35% − -50%-20% − -34%0% − -19% Out of analysis< -50%

Highlights

Source: ACEA

New car registration May 2024

(*) EU (27 Countries) + EFTA Countries (Iceland, Norway, Switzerland) + UK

236.425

147.678

141.298

139.509

95.158

43.654

38.907

28.361

25.094

21.265

-13,9%

European Markets* 

new car registrations

-6,6%

2024

-5,9%

-2,9%

1.092.901

1.122.214

Δ% May 2024/May 2023

2024

2023

-1,4%

-11,9%

-2,6%
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# Country
MS May 

2024 YTD
∆ vs 2023

Sales Volume 

May 2024 YTD

1 GER 21,1% +5,2 1.174.312

2 UK 14,9% +7,1 827.500

3 FRA 13,2% +4,9 733.177

4 ITA 13,0% +3,4 725.751

5 SPA 7,8% +6,8 431.884

6 POL 4,1% +15,0 226.736

7 BEL 3,8% +0,5 213.746

8 NET 2,9% -1,0 158.803

9 SWE 1,9% -4,9 106.893

10 AU 1,9% +2,2 104.420

(*) EU (27 Countries) + EFTA Countries (Iceland, Norway, Switzerland) + UK

Source: ACEA

Highlights - ∆% Volume 24/23 & Market Share (MS)

• 22 countries out of 31 increased 

in May 2024 YTD compared to the 

same period in 2023, with most 

significant results for Bulgaria 

(+37,0%), Croatia (+15,1%), 

Poland (+15,0%), Cyprus 

(+12,9%). 8 countries out of 31 

decreased, the highest drop for 

Iceland (-38,2%)

• In the top 10 for new registrations, 

relevant YTD growth for 

Germany, followed by United 

Kingdom, France, Italy

Highlights

Europe | Market Overview

5,2

7,1

4,9

3,4
6,8

15

0,5

-1
-4,9

2,2

Market 

Share 

YTD

20%

+30%

0%

-30%

European Markets* 

new car registrations

2024

10%

Top 10 European Markets* – May 2024 YTD

Δ% May 2024/May 2023

5.569.024

5.324.124

2024

2023

+3,4 +4,9

4,6%
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Europe | New car registrations by brand

1
.1

0
2
.0

8
8

6
1
1
.1

0
2

6
0
6
.2

9
8

5
8
1
.1

7
1

5
5
7
.3

2
4

5
2
9
.8

9
6

5
1
4
.0

5
9

5
0
4
.0

4
7

4
5

7
.3

0
6

4
3
0
.5

2
5

4
2
7
.0

1
5

4
1
6
.2

0
4

4
1

2
.0

0
2

3
8
1
.0

3
0

3
5
2
.4

4
4

∆ Vol. 

24/23
+0,9% +15,1% +13,6% +11,4% -1,3% +2,9% -8,1% -0,5% +2,5% -6,7% +4,4% -2,0% -16,4% +11,9% +35,5%

MS ’24 10,2% 7,2% 5,9% 5,6% 5,2% 5,1% 5,0% 4,9% 4,4% 4,2% 4,1% 3,4% 3,4% 3,2% 2,9%

∆ MS 

24/23
-3,8% +10,8% +9,3% +7,7% -5,5% -1,9% -12,3% -3,9% -2,2% -10,6% +0,0% -8,1% -19,0% +6,7% +31,8%

567.839

399.094

326.682 311.216
288.554 282.174 279.466 272.002

245.293 233.393 228.365
190.560 188.021 180.214

160.145

Source: ACEA

(*) Opel includes Vauxhall New Car Registrations

6

*

Top 15 – May 2024 YTD
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19,0% 17,5%

40,8%

29,2%

23,1%

9,2% 8,8%
12,0%

22,8%
20,0%

16,2%

5,9%

10,6%
12,8%

-3,7%

7,5%

-6,6%

Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno Luglio Agosto Settembre Ottobre Novembre Dicembre

2022/2023 2023/2024

In May the Italian car market showed a slowdown: -6,6% with 139.581 new cars registered compared to 149.482 in May 2023. The first five months of 

the year experienced a +3,4%, with 726.311 registrations vs 702.423 recorded in the last year same period.

EVs continued to experience a negative result (-26,9% May 2024 vs May 2023), losing 1,8 p.p. in terms of Market Share, surely led by the continuous 

postponement of new government incentives. We shall see whether the release of these incentives in June will lead to a recovery in market data.

Among the other fuel types, HEVs registered the highest increase (+8,0%), followed by Petrol (+7,0%).

On a YTD perspective, Retail and Business registered an increase, +4,4% and +15,8% respectively. Fleet segment, instead, recorded a -3,4%, mainly 

driven by LTR (-15,7%).

Focusing on Market Share, the Retail segment gained +0,5 p.p., still having the highest share (54,0% MS); also the Business segment gained +1,6 

p.p. (15,5% MS), while Fleet recorded a decrease over the same period in 2023 (-2,2 p.p., 30,5% M.S.)

May 2024 Highlights

Italy | Market Overview

8

Italian Market – Variation of new car registrations 2024 vs 2023

January AugustFebruary March April May June July November DecemberSeptember October

Source: UNRAE 
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Italy | Market Overview

9
Source: UNRAE 

Growth of Top 10 Brands by Volumes

• In May 2024 the Italian Market 

recorded a negative result of -6,6% 

compared to May 2023, for the 

second time in 2024 after March

(-3,7%)

• Citroen confirmed the first position 

achieved in April 2024, with a growth 

of +42,5%. Fiat and Ford confirmed 

a drop in the top 10 by volume for the 

third consecutive month, amounting   

-11,8% and -25,1% respectively 

• This month all regions registered a 

decline: the highest one for North-

West and Center (-7,2% for both), 

followed by South (-6,7%), North-

East (-5,9%) and Islands (-5,0%)

Highlights

19% - 0%34% − 20%50% − 35%> 50%

-35% − -50%-20% − -34%0% − -19% < -50%

North-West

-7,2%

North-East

-5,9%

Center

-7,2%

South

-6,7%

Islands

-5,0%

Italy New Car 

Registrations
139.581

149.482Italian Market – May 2024 vs May 2023

2024

2023

∆% Volume 24/23 of new car registrations

Δ% May 2024/May 2023 Δ% May 2024/May 2023

- 6,6%

42,5%

21,2%

20,6%

5,9%

4,3%

3,6%

-4,7%

-11,8%

-25,1%

-38,5%
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726.311

702.423

Italy | Market Overview

Analysis by “Customer Segment” Analysis by “Geographical Area” Analysis by “Car Segment”

Italian Market – May 2024 YTD vs May 2023 YTD

Registration YTD ‘24/’23 Registration YTD ‘24/’23 Registration YTD ‘24/’23

10

(*) EV: Electric Vehicle (Hybrid and Electric); CNG: Compressed Natural Gas (Methane and Ethanol) 

Source: UNRAE

Analysis by “Fuel Type”

Registration YTD ‘24

375.507

229.476

97.440

391.898

221.589

112.824

Retail

Fleet

Business

+4,4%

-3,4%

+15,8%

108.415

227.360

62.146
1.122

282.580

44.688

210.475

227.139

163.850

68.502

32.456

202.164

249.025

168.956

71.649

34.517

North-West

North-Est

Center

South

Islands

-3,9%

+9,6%

+3,1%

+4,6%

+6,4%

2023 2024

93.741

354.528

726.311

A

B

168.962C

48.591D

12.140E / F

48.349Others**

TOT

Diesel

Petrol

LPG

CNG

HEV

EV*

(**) Others: Station wagon, MPV, Sportive

Italy New Car 

Registrations (YTD)

2023 2024

2024

2023
3,4%

-21,3%

+16,9%

-1,1%

+22,3%

+13,8%

-23,1%

+7,7%

+8,3%

-7,4%

-4,8%

+18,7%

+9,6%
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Italian Market – Distribution channels – May 2024 YTD vs May 2023 YTD

Italy | Market Highlights

∆% Volume May 2024 / May 2023 (YTD) 

◼ Compared to May 2023 YTD, in May 2024

the Retail segment increased by +4,4% (or 

16.391 additional units sold) and gained 

Market Share, +0,5 p.p. (54,0% in May 

2024 vs. 53,5% in May 2023 YTD)

◼ The fleet segment registered a negative 

result in May 2024 YTD (-3,4% compared to 

May 2023 YTD).

In terms of Market Share, the fleet segment 

confirmed the decrease experienced in April 

2024 (-2,2 p.p.), registering a -2,2 p.p. over 

the same period in 2023, mainly driven by LTR

(-4,8 p.p., 21,1% in May 2024 YTD vs 25,9%

in May 2023 YTD)

◼ The Business segment in May 2024 YTD 

increased in new registrations (+15,8% vs 

May 2023 YTD), as well as in terms of MS 

(+1,6 p.p.), driven by Captive Self-

registrations (+1,7 p.p.), while Companies 

registered a decrease (-0,1 p.p.)

Market Share YTD increase / decrease May 2024 / 

May 2023 (YTD)

11
Source: UNRAE

(*) Self-registrations related to LTR&STR use made by Dealers and OEMs; (**) Including Dealers and OEMs self-registrations not related to LTR & STR

Retail (Private Customers) Fleet (LTR, STR and Captive LTR&STR*) Business (Company registrations**)

375.507 391.898

2023 2024

+4,4%

39.438

58.002

2023

40.018

72.806

2024

+25,5%

+1,5%

Companies Captive Self-registrationSTR LTR Captive STR&LTR

43.439
63.731

182.223

3.814

2023

153.585

4.273

2024

+12,0%

-15,7%

+46,7%

Italy New Car 

Registrations (YTD)

MS: 54,0%

+4,4%

MS: 30,5%

-3,4%

MS: 15,5%

+15,8%

2024

2023

726.311

702.423
3,4%
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Italian Market – May 2024 vs May 2023

◼ In May 2024, HEVs registered the highest increase in terms of Market Share 

vs May 2023 (+5,4 p.p.), followed by Petrol (+4,1 p.p.). CNG remained stable 

(+0,0 p.p.), while the other fuel types recorded a decline (Diesel -5,2 p.p., LPG 

-2,5 p.p. and EVs -1,8 p.p.)

◼ The EVs cluster showed a decrease in terms of Market Share in May 2024

compared to May 2023 (-1,8 p.p.), affected by the decline in PHEVs (-1,3 p.p.) 

and BEVs (-0,5 p.p.) segments

12

PHEV BEV

“Fuel Type” mix evolution (Market Share)

Source: UNRAE

Italy | Market Highlights

MS 

May ’23

MS 

May ’24

MS Delta

May ’24 vs. ’23

8,7% 6,9%

34,7% 40,1%

8,9%
6,4%

28,1%
32,2%

19,5%
14,3%

0,1%

2023

0,1%

2024

Diesel Petrol LPG CNG HEV EV

3,3% 3,6%

4,6% 4,1%

-1,3 p.p. -0,5 p.p.
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30.544 29.812 31.814
23.287

23.139
18.617

26.307

21.401

2021 2022 2023 2024

PHEV BEV

Italy | New car registrations by fuel type

Delta 

YoY
356% -10% 20% -23%

M.S. 7,3% 8,7% 8,3% 6,2%

13

PHEV and BEV Registrations Trend May ’24 YTD PHEV* and BEV** Vehicles Trend May ’24 YTD

New car registrations of Hybrid vs Pure Electric vehicles

Source: UNRAE

(*) PHEV = Plug-in Hybrid Electric Vehicles; (**) BEV = Pure Electric; (***) Related to the time frame 2021-2024

53.683

48.429

58.121

44.688

2021 2022 2023 2024

-8,65%

-2,57%

CAGR***

PHEV and BEV showed a -23% compared to 

2023; also, their MS decreased by 2,1 p.p.

The current level of PHEV and BEV in Italy is far 

below expectations and behind the shares 

recorded in the main European countries (on 

average for the top 10 European Countries by 

volume, 25,5% MS, +0,8% growth 2024 vs 2023)
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New car registrations by brand – May 2024 YTD (1/3)

Italy | New car registrations by brand
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Source: UNRAE 

78.682

55.115 54.372

40.286

33.009 32.441 31.743 31.490 31.400

22.805 21.511 21.443 20.545

36.881 36.288

∆ Vol. 

24/23
-2,5% 23,9% -4,4% 3,6% -9,1% 6,5% -16,4% -3,9% 6,2% 33,6% 23,8% 10,5% -1,0% -5,3% -2,8%

M.S. ’24 10,8% 7,6% 7,5% 5,6% 5,1% 5,0% 4,5% 4,5% 4,4% 4,3% 4,3% 3,1% 3,0% 3,0% 2,8%

∆ M.S. 

24/23
-5,7% 19,9% -7,4% 0,4% -12,1% 3,1% -19,2% -6,9% 2,6% 29,2% 19,7% 6,8% -4,2% -8,4% -6,0%



This document is private and confidential and cannot be distributed, reproduced or used for any other purpose without the prior written consent of BIP Group. 15
Source: UNRAE 

Italy | New car registrations by brand
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20.542

18.493

16.147

7.892 7.745

6.353 6.042

4.596 4.157

17.275 16.847

10.819

8.865

6.726

5.138

∆ Vol. 

24/23
5,2% 24,8% 59,1% 12,2% 12,6% -6,7% 15,4% -34,9% 21,6% 19,3% -8,7% -31,2% -24,1% 18,6% 23,8%

M.S. ’24 2,8% 2,6% 2,4% 2,3% 2,2% 1,5% 1,2% 1,1% 1,1% 0,9% 0,9% 0,8% 0,7% 0,6% 0,6%

∆ M.S. 

24/23
1,8% 20,9% 53,5% 8,4% 8,8% -9,7% 11,9% -37,0% 17,6% 16,3% -12,1% -33,6% -26,0% 14,5% 18,8%

New car registrations by brand – May 2024 YTD (2/3)
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Source: UNRAE 

Italy | New car registrations by brand
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2.742
2.576

2.137 2.062

1.459

1.231

643 642
558 552 500

267 224

1.111

3.297

350 312

New car registrations by brand – May 2024 YTD (3/3)

Others

∆ Vol. 

24/23
38,7% -26,1% 26,5% 225,8% 32,0% -30,6% -29,6% -45,3% - 80,6% -21,1% -81,2% 4,2% 126,1% - 16,1% -6,2%

M.S. ’24 0,5% 0,4% 0,4% 0,3% 0,3% 0,2% 0,2% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,04% 0,04% 0,03% 0,2%

∆ M.S. 

24/23
32,4% -28,3% 20,7% 222,2% 27,3% -33,3% -32,0% -47,1% 800,0% 100,0% -20,0% -81,6% 0,0% 100,0% n.a. 0,0% -5,9%
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32,5%

16,1%

10,5%

7,9%

5,2%

4,5%

3,2%

3,1%

2,8%

2,6%

2,4%

2,3%

1,5%

1,2%

0,9%

Brand Volume 

Italy | New car registrations by group
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Top 5: 72,2%

Top 10: 88,4% 
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Source: UNRAE 

Market Share (%)

Stellantis

Volkswagen

Renault

Toyota

Ford

Mercedes-Benz

Hyundai

KIA

MG

Suzuki

DR Group

Mazda

BMW

Nissan

Volvo

Group 

-0,6%

3,3%

5,0%

24,2%

9,7%

-16,4%

-3,6%

10,5%

-2,8%

24,8%

59,1%

12,2%

-21,8%

15,4%

-8,7%

236.271

116.957

76.574

57.177

37.442

33.009

22.970

22.805

20.545

18.493

17.275

16.847

11.110

8.865

6.353

∆% Volume ‘24 vs ‘23 

New car registrations by group – Top 15 – May 2024 YTD
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May 2024

New car registrations by fuel type – Top 10 – Petrol and Diesel

Italy | New car registrations by fuel type

2024 YTD
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New car registrations by fuel type – Top 10 – Hybrid (HEV and PHEV)
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(*) Δ%  May 2024 YTD / May 2023 YTD; (**) Market Share and Volume May 2024 YTD

100,0%

D
«Executive»

B
«Supermini»

E/F
«Luxury & 

Ultra Luxury»

C
«Medium»

Others
«Station wagon, 

MPV, Sportive»

A
«Utility/City»

100,0%
22

Segments Growth in Market Share* Market Share and Volume**

Source: UNRAE

0,5 p.p. p.p. p.p.

p.p.p.p.p.p.

93.741

354.528

168.962

726.311

A

B

C

48.591D

12.140E / F

48.349Others**

TOT

17,2%

23,3%

48,8%

6,6%

1,7%

6,6%

12,9%

Italy | New car registrations by segment

Overview of new car registrations by segment

2,1 -2,7
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A
“Utility/City”

B
“Supermini”

Source: UNRAE 

Segment A and Segment B – Top 10 – May 2024 YTD
On a YTD perspective, in terms of MS, in May 2024 both Segment

A and Segment B registered an increase (+0,5 p.p. and +2,1 p.p.)

vs May 2023. In terms of new registrations, in May 2024 both

Segment A and Segment B increased vs May 2023 (+7,7% and

+8,3% respectively)
53.439

10.442 9.568 7.013 4.638 4.514 2.780 914 880 325

PANDA 500 AYGO X I10 IGNIS PICANTO TWINGO 500 FORTWO UP!

26.166

21.660 20.539
16.940 16.208

14.747 14.327 14.290 14.056 13.505

SANDERO C3 YPSILON AVENGER YARIS 
CROSS

YARIS CLIO 208 T-ROC PUMA

∆ Vol. % 

24/23 YTD

∆ Vol. % 

24/23 YTD +22,0% -39,6% +93,5% +20,8% +9,9% -13,7% +41,8% +35,0% -52,0% -78,5%

+21,2% +83,9% +5,2% +213,3% -3,5% +30,6% +36,3% +45,7% -4,3% +3,2%
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Source: UNRAE 
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3.630 3.476
3.051 2.960 2.794

2.062 2.047 1.897 1.780 1.775

XC60 X3 STELVIO MODEL Y Q5 MODEL 3 GLC X-TRAIL COROLLA 
CROSS

RANGE 
ROVER 

EVOQUE

C
“Medium”

D
“Executive”

On a YTD perspective, in terms of MS, in May 2024 both

Segment C and Segment D registered a decrease (-2,7 p.p. and

-0,6 p.p.) vs May 2023. Also in terms of new registrations, in May

2024 both Segment C and Segment D decreased vs May 2023

(-7,4% and -4,8% respectively)

Segment C and Segment D – Top 10 – May 2024 YTD

∆ Vol. % 

24/23 YTD

+24,4% +21,9% +53,6% +7,3% -34,4% -7,5% +31,2% -21,1% -26,8% +35,2%

+38,3% +15,6% +1,9% -28,9% -36,6% -7,6% -39,2% +109,8% +23,5% +80,6%

∆ Vol. % 

24/23 YTD

24
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A4 SERIE 3 OCTAVIA

E/F
“Luxury & Extra 

Luxury”

Others
“Station Wagon, 

MPV, Sportive”

Segment E/F and Others – Top 10* – May 2024 YTD On a YTD perspective, in terms of MS, in May 2024, both

Segment E/F and Others registered an increase (+0,2 p.p. and

+0,3 p.p.) vs May 2023. In terms of new registrations, in May

2024 both Segment E/F and Others increased vs. May 2023

(+18,7% and +9,6% respectively)

Source: UNRAE 
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(*) For the “Others” Segment, that includes Station Wagon, MPV, Sportive, the top three by type are shown
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∆ Vol. % 

24/23 YTD

∆ Vol. % 

24/23 YTD



This document is private and confidential and cannot be distributed, reproduced or used for any other purpose without the prior written consent of BIP Group. 26

01. Europe

02. Italy

03. New car models launches in Italy 

05. News on key industry trends

04. Commercial & Industrial Vehicles



This document is private and confidential and cannot be distributed, reproduced or used for any other purpose without the prior written consent of BIP Group.

New models launch per brand – Roadmap 2024 (1/3) 

New Car Models Launches in Italy

27

Commercial Launch of New Model

Facelift / Technical Update

Premiere(P)
Source: Quattroruote, Motor1

Launch Concluded

Launch Postponed

Launch Anticipated

A B C D F H

Jul

Feb

Aug

Jan

Mar

Apr

May

Jun

Sep

Oct

Nov

Dec

CR VMustang

33 Concept

Q8, Q4 e-tron

X2, iX2 600 ee-C3

Duster

Ferrari F250, 

Ferrari GT V12

Serie 4/i4 Leon

Q6 e-tron

DS 9

Panda

Puma

X3 Tavascan

Kuga

A6 e-tron

A6 Avant e-tron

M3 e M3 Touring

M5 e M5 Touring

Terramar

C3 Aircross

Seal U

Junior 

Q7 Civic Type R
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Commercial Launch of New Model

Facelift / Technical Update

Premiere(P)
Source: Quattroruote, Motor1

Launch Concluded

Launch Postponed

Launch Anticipated

J L MI K

Jul

Feb

Aug

Jan

Mar

Apr

May

Jun

Sep

Oct

Nov

Dec

CX-80

Countryman

Gran Turismo 

Folgore

Urus Evo

Korando E Motion

Torres

Wrangler

Picanto

LBX

Ypsilon
Cooper 

3&5 porte

Aceman

MX-5 AMG CLE 63

ASX

Recon

AMG Classe E

EQG

H

i20

Ioniq 7

Casper EV

Gran Cabrio

Folgore

New models launch per brand – Roadmap 2024 (2/3) 

AMG GT, AMG C 63, 

AMG GLC

Sorento 

Ioniq 5

Santa Fe

MX-30 R-EV
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Commercial Launch of New Model

Facelift / Technical Update

Premiere(P)
Source: Quattroruote, Motor1

Launch Concluded

Launch Postponed

Launch Anticipated

O S T VRP

Jul

Feb

Aug

Jan

Mar

Apr

May

Jun

Sep

Oct

Nov

Dec

Elroq

Macan EV Arkana

Swift

Yaris

Golf; T-Cross; 

Tiguan; ID.7

EX90

Kodiaq Passat

Grandland

5008 Mild Hybrid

Crossland

Panamera

Boxster

5 E-tech Elettric

ID.7 Variant

N

Micra

Rafale

Land Cruiser

EX30

New models launch per brand – Roadmap 2024 (3/3) 

ID 3 GTX



This document is private and confidential and cannot be distributed, reproduced or used for any other purpose without the prior written consent of BIP Group. 30

01. Europe

02. Italy

03. New car models launches in Italy 

05. News on key industry trends

04. Commercial & Industrial Vehicles



This document is private and confidential and cannot be distributed, reproduced or used for any other purpose without the prior written consent of BIP Group.

Italy | New Vehicles registrations

Source: UNRAE Forecast

Commercial and Industrial Vehicles Highlights 2024

31

Commercial 

vehicles YTD

Vehicles YTD distribution by category

115.965
Total registered vehicles

+14,8%

compared to 2023 registrations

(101.051)

Light mass 

vehicles YTD

Heavy mass 

vehicles YTD

(*) compared to 2023 registrations

+16,8%

+7,8%

+7,4%
78,8%

11,4%

9,8%

≤ 3,5t 3,5 t - 16t ≥ 16t

*

*

*

In May 2024, the commercial and industrial vehicles Market showed a general growth (+6,0% compared to May 2023) with a total of 24.284 new 

vehicles. Both commercial and industrial vehicles segments registered a growth, reporting +6,3% for commercial vehicles and +4,5% and +5,5% for light 

and heavy mass vehicles segments, respectively. On an annual basis, all segments registered increases compared to 2023: commercial vehicles segment 

(≤ 3,5t) +16,8%, light mass segment (<16t) and heavy mass segment (≥16t) +7,8% and +7,4% respectively.

Italian Market - Commercial and Industrial vehicles Registration 2024 vs 2023 (1/2)

91.332

13.272

11.361
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Italian Market - Commercial and Industrial vehicles Registration 2024 vs 2023 (2/2)

Source: UNRAE Forecast

32

Commercial Vehicles ≤ 3,5t  Monthly Data – 2024 vs 2023

Industrial Vehicles | Light mass segment 3,5t – 16t   Monthly Data – 2024 vs 2023

Industrial Vehicles | Heavy mass segment ≥ 16t  Monthly Data – 2024 vs 2023

13.235 14.836

19.045

13.600

17.446
17.000 16.487

11.025

17.670 19.520 19.150 17.71617.920 18.120 20.280
16.472 18.540

January February March April May June July August September October November December

+35,4% +22,1% +6,5%
+21,1% +6,3%

2023

2024

2.548
2.197

2.632
1.972

2.957 2.790 2.784 2.540

1.611
2.225

2.615
1.851

2.975
2.257

2.610 2.340
3.090

January February March April May June July August September October November December

+16,8%
+2,7%

-0,8% +18,7%
+4,5%

2023

2024

2.238
1.898

2.306
1.625

2.516 2.290 2.397 2.191

1.384
1.922 2.204

1.520

2.546
1.881

2.280 2.000
2.654

January February March April May June July August September October November December

+13,8%
-0,9%

-1,1% +23,1%
+5,5%

2023

2024
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Italian Market - Commercial vehicles May 2024 YTD vs May 2023 YTD

Commercial Vehicles Analysis

33

According to a YTD perspective, in May 2024, the commercial vehicles increased in new registrations (+16,8%), with a total of 91.332, mainly driven by 

Fleet segment (+25,7%). Regarding the fuel type, significant increase for Diesel (+22,1%), followed by Petrols (+3,5%) and LPG (+0,1%), while CNGs and 

EVs registered a decrease (-60,5% and -4,9%). Focusing on EVs, the drop was heavily affected by PHEVs and BEVs decreases (-84% and -48%, 

respectively), while HEVs experienced a significant increase (+23%).

Analysis by “Customer Segment” 

Registration YTD ’24/’23

12.412

29.088

36.662

13.827

36.554

40.951

Retail Fleet Business

+11,4%

+25,7%

+11,7%

Analysis by “Fuel Type”

Registration YTD ’24/’23

61.798

3.567 2.498 162

10.137

75.439

3.693 2.500
9.636

Diesel Petrol LPG CNG EV

64

+22,1%

+3,5% +0,1% -60,5%
-4,9%

2023 2024 2023 2024

PHEV

BEV

HEV

Focus on EVs

678

6.527

2.932

2023

8.004

109

1.523

2024

Source: UNRAE Forecast

+23%

-84%

-48%
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◼ Compared to May 2023, in May 2024, the 

Retail segment registered an increase in 

terms of new registrations (+11,4%) but a 

decrease in terms of Market Share (-0,8

p.p.: 15,1% in 2024 vs. 15,9% in 2023)

◼ In May 2024, compared to the same period in 

2023, increases have been registered for STR

(+29,3%), LTR (+25,3%) and Captive LTR&STR 

(+14,9%). The Market Share increased for STR

(6,2% in May 2024 vs 5,6% in May 2023) and 

LTR (33,1% in May 2024 vs 30,8% in May 2023) 

segments, while remained the same for Captive 

STR&LTR (0,8% in May 2024 vs 0,8% in May 

2023)

◼ Both Companies and Captive Self-

registrations contributed to the increase 

shown by Business segment in May 2024, 

recording +13,3% and +2,9%, respectively

∆% Volume May 2024 YTD / May 2023 YTD

Market Share increase / decrease May 2024 YTD / 

May 2023 YTD

Retail (Private Customers) Fleet (LTR, STR and Captive LTR&STR*) Business (Company registrations**)

12.412
13.827

+11,4%

24.095

30.192

4.350

5.623

643

2023

739

2024

+14,9%

+29,3%

+25,3%

5.723 5.888

30.939

2023

35.063

2024

+13,3%

+2,9%

Companies Captive Self-registrationSTR LTR Captive LTR&STR

(*) Self-registrations related to LTR&STR use made by Dealers and OEMs; (**) Including Dealers and OEMs self-registrations not related to LTR & STR

Source: UNRAE Forecast

Italian Market - Commercial vehicles May 2024 YTD vs May 2023 YTD

MS: 15,1%

+11,4%

MS: 40,0%

+25,7%

MS: 44,8%

+11,7%
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News on key industry trends

5 key trends are expected to push the evolution of the automotive industry. For each one in the following slides there is a 
selection of main news published from 30/05/2024 to 21/06/2024 

Key 

industry 

trends

Digitalization
Towards a seamless online-offline 

customer journey with an increasing 

direct role of the OEM

Sustainability
Increasing OEMs focus on the reduction or 

neutralization of environmental externalities 

along the automotive value chain

Electrification
Car parc evolution towards electric (full 

and hybrid) vehicles and creation of a 

new ecosystem based on EV needs

Mobility Services
New emerging models (MaaS) of car 

usership to meet new customer mobility 

needs and behaviors are transforming OEMs’ 

strategies

Connectivity
Connected cars are changing the way to 

interact with customers and opening 

new business streams related to data 

utilization
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News on key industry trends

Digitalization

Tata Motors launches Fleet 

Verse, a digital marketplace 

for its entire range of 

commercial vehicles

Tata Motors, India’s largest commercial vehicles 

manufacturer, today announced the launch of Tata 

Motors Fleet Verse – a comprehensive and innovative 

digital marketplace for Tata Motors Commercial 

Vehicles. (…)

https://www.automotiveworld.com/news-releases/tata-motors-launches-fleet-verse-a-digital-marketplace-for-its-entire-range-

of-commercial-vehicles/

https://www.automotiveworld.com/news-releases/tata-motors-launches-fleet-verse-a-digital-marketplace-for-its-entire-range-of-commercial-vehicles/
https://www.automotiveworld.com/news-releases/tata-motors-launches-fleet-verse-a-digital-marketplace-for-its-entire-range-of-commercial-vehicles/
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Factorial delivers solid-state 

battery samples to Mercedes-

Benz

"Factorial, a developer of solid-state EV batteries has 

delivered B-samples of its 106+Ah lithium-metal solid-

state battery cells to Mercedes-Benz. Representing the 

latest step in their joint development agreement as both 

companies work towards product maturity (…)

https://telematicsnews.info/2024/06/05/factorial-delivers-solid-state-battery-samples-to-mercedes-benz/

38

News on key industry trends

Electrification (1/2)

https://www.automotiveworld.com/news-releases/from-europe-for-europe-volkswagen-group-launches-project-for-all-

electric-entry-level-mobility/

From Europe, for Europe: 

Volkswagen Group launches 

project for all-electric entry-

level mobility

Volkswagen has been working for some time to offer 

compact, particularly inexpensive electric vehicles in 

the price range of around 20,000 euros (…)

Asahi Kasei achieves 

technological breakthrough 

with innovative electrolyte

The Japanese technology company Asahi Kasei has 

successfully achieved proof of concept of lithium-ion 

batteries using its proprietary high ionic conductive 

electrolyte1. This breakthrough allows for increased 

power output even at low-temperature (…)

https://www.automotiveworld.com/news-releases/asahi-kasei-achieves-technological-breakthrough-with-innovative-

electrolyte/

https://telematicsnews.info/2024/06/05/factorial-delivers-solid-state-battery-samples-to-mercedes-benz/
https://www.automotiveworld.com/news-releases/from-europe-for-europe-volkswagen-group-launches-project-for-all-electric-entry-level-mobility/
https://www.automotiveworld.com/news-releases/from-europe-for-europe-volkswagen-group-launches-project-for-all-electric-entry-level-mobility/
https://www.automotiveworld.com/news-releases/asahi-kasei-achieves-technological-breakthrough-with-innovative-electrolyte/
https://www.automotiveworld.com/news-releases/asahi-kasei-achieves-technological-breakthrough-with-innovative-electrolyte/
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Polestar and Zaptec to offer 

premium home charging 

solutions in Europe

Polestar has announced a commercial and technical 

partnership with home charger provider Zaptec, 

bringing premium home charging solutions to its 

European customers (…)

https://www.automotiveworld.com/news-releases/polestar-and-zaptec-to-offer-premium-home-charging-solutions-in-europe/
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https://www.automotiveworld.com/news-releases/polestar-and-zaptec-to-offer-premium-home-charging-solutions-in-europe/
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ChatGPT is now available in 

many Volkswagen models

Volkswagen models featuring the new-generation 

infotainment system are now also equipped with 

artificial intelligence (AI) of ChatGPT. The AI-based 

research tool is available in all new vehicles in the all-

electric ID. (…)

https://www.automotiveworld.com/news-releases/chatgpt-is-now-available-in-many-volkswagen-models/

https://www.automotiveworld.com/news-releases/chatgpt-is-now-available-in-many-volkswagen-models/
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Nissan demonstrates 

autonomous-drive mobility 

services progress on public 

roads

Nissan has commenced demonstrations of a prototype 

vehicle equipped with its in-house-developed, 

autonomous drive technologies – showcasing 

progress in its goal towards rolling out autonomous 

mobility services within fiscal year 2027 (…)

https://www.automotiveworld.com/news-releases/nissan-demonstrates-autonomous-drive-mobility-services-progress-on-

public-roads/

https://www.automotiveworld.com/news-releases/autoliv-and-xpeng-aeroht-collaborate-to-pioneer-future-safety-solutions-

for-flying-cars/

Autoliv and Xpeng Aeroht

collaborate to pioneer future 

safety solutions for flying cars

Autoliv China, a division of Autoliv, Inc., the worldwide 

leader in automotive safety systems, and Xpeng

Aeroht, Asia's leading flying car innovator, have 

signed a strategic cooperation agreement to pioneer 

safety solutions for future mobility (…)

https://www.automotiveworld.com/news-releases/nissan-demonstrates-autonomous-drive-mobility-services-progress-on-public-roads/
https://www.automotiveworld.com/news-releases/nissan-demonstrates-autonomous-drive-mobility-services-progress-on-public-roads/
https://www.automotiveworld.com/news-releases/autoliv-and-xpeng-aeroht-collaborate-to-pioneer-future-safety-solutions-for-flying-cars/
https://www.automotiveworld.com/news-releases/autoliv-and-xpeng-aeroht-collaborate-to-pioneer-future-safety-solutions-for-flying-cars/
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Seat S.A. achieves the best 

sustainability results in its 

history and reduces the 

environmental impact of its 

facilities by 53% since 2010

Seat S.A. achieved the best sustainability results in its 

history in 2023, thanks to the effectiveness of its 

strategic projects in the environmental, social and 

governance (ESG) areas (…)

https://www.automotiveworld.com/news-releases/seat-s-a-achieves-the-best-sustainability-results-in-its-history-and-reduces-

the-environmental-impact-of-its-facilities-by-53-since-2010/
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Hyvia and Hype announce 

partnership to accelerate 

decarbonized hydrogen 

mobility

Hyvia, a joint-venture between Renault Group and Plug 

dedicated to hydrogen mobility, and Hype, have 

announced a partnership to apidly develop the relevant 

uses of decarbonized hydrogen mobility (…)

https://www.automotiveworld.com/news-releases/hyvia-and-hype-announce-partnership-to-accelerate-decarbonized-

hydrogen-mobility/

Polestar reduces supply chain 

emissions through integration 

of renewable fuels for ocean 

freight

Polestar is taking the next steps in reducing its supply 

chain emissions by integrating renewable fuels on its 

ocean freight routes, which account for around 75% of 

Polestar’s total transportation emissions (…)

https://www.automotiveworld.com/news-releases/polestar-reduces-supply-chain-emissions-through-integration-of-

renewable-fuels-for-ocean-freight/

https://www.automotiveworld.com/news-releases/seat-s-a-achieves-the-best-sustainability-results-in-its-history-and-reduces-the-environmental-impact-of-its-facilities-by-53-since-2010/
https://www.automotiveworld.com/news-releases/seat-s-a-achieves-the-best-sustainability-results-in-its-history-and-reduces-the-environmental-impact-of-its-facilities-by-53-since-2010/
https://www.automotiveworld.com/news-releases/hyvia-and-hype-announce-partnership-to-accelerate-decarbonized-hydrogen-mobility/
https://www.automotiveworld.com/news-releases/hyvia-and-hype-announce-partnership-to-accelerate-decarbonized-hydrogen-mobility/
https://www.automotiveworld.com/news-releases/polestar-reduces-supply-chain-emissions-through-integration-of-renewable-fuels-for-ocean-freight/
https://www.automotiveworld.com/news-releases/polestar-reduces-supply-chain-emissions-through-integration-of-renewable-fuels-for-ocean-freight/
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JLR launches Sustainability 

Innovation Challenge to 

engage innovators for 

pioneering mobility and 

automotive solutions

As part of its Reimagine strategy, JLR has defined a 

clear vision to become proud creators of modern 

luxury and be a carbon net zero business by 2039. 

Global collaboration and collective creativity make 

sustainable modern luxury a reality (…)

https://www.automotiveworld.com/news-releases/jlr-launches-sustainability-innovation-challenge-to-engage-innovators-for-

pioneering-mobility-and-automotive-solutions/
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https://www.automotiveworld.com/news-releases/jlr-launches-sustainability-innovation-challenge-to-engage-innovators-for-pioneering-mobility-and-automotive-solutions/
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